[AMAM MUMCIPALOE

LAGOA DE
DENTRO

APROVADO

Lagoa entro 'ti  /  ©?
ASSINATURA

Leandro da Costa Vieira ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

REQUERIMENTO Nº 049/2025

PRESIDENTE
CPF: 030.798.534-23

À Câmara Municipal de Lagoa de Dentro — PB

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

EU, HELDER FERNANDO MARQUES DE OLIVEIRA, vereador no exercício do
mandato, requeiro que este Poder Legislativo, em parceria com o
Executivo Municipal, Seja encaminhado o requerimento ao chefe do poder
Executivo Municipal, no qual solicita que, Após um estudo de viabilidade
para encontrar um local adequado, seja construído um letreiro turístico
em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Caros vereadores que compõe o legislativo Municipal, considerando que
existe em diversas cidades Letreiros turístico com os dizeres "EU AMO..."
e o nome da cidade. Entendesse como sendo de grande relevância que
nosso município seja homenageado dessa forma. A finalidade do letreiro
proposto é demostrar amor, que nós cidadãos temos por nossa cidade,
como também criar um novo ponto turístico dando mais visibilidade ao
município e estimulante a cultura e o turismo da região.

Diante do exposto, peço o apoio dos nobres pares para a aprovação deste
requerimento, visando dar importância ao turismo de nossa cidade. A
aprovação deste requerimento representa um avanço.

Nestes termos, pede deferimento.

Atenciosamente,

Lagoa de Dentro — PB, 08 de Julho de 2025.

z h
HELDER FERNANDO — Vereador

GABINETE DO VEREADOR HELDER FERNANDO
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57 -CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000